III.

Quomodo Scriptura de judicio admonet?

Horrendum est incidere in manus Dei viventis, Christiano judicio, ante cujus tribunal nos omnes oportet manifestari, et unumquemque rationem pro seipso reddere: Cuncta enim, quæ sunt, adducet Deus in judicium pro omni errato, sive bonum, sive malum sit. Quare non modò peccatoribus, sed etiam sæpè sanctis judicii hujus terribilis est expectatio. Timuit hinc David, ut sollicitè roget: Ne intres in judicium cum servo tuo Domine. Timuit et Job quantumvis innocens, suumque timorem his verbis ostendit: Quid faciam, cum surrexerit ad judicandum Deus? et cum quæsierit, quid respondebo illi? Semper quasi tumentes super me fluctus timui Deum, et pondus ejus ferre non potui. Verebar omnia opera mea, sciens quod non parceres delinquenti.

Ac verò metuendus est Judex ille, cujus non licet potestatem effugere, sapientiam fallere, æquitatem flectere, judicium retrahere. De quo ita scriptum extat: *Zelus et furor viri (Christi judicis scilicet) non parcat in die vindictæ, nec acquiescet cujusquam precibus, nec suscipiet pro redemptione dona plurima. Qui de seipso etiam suoque judicio (ne quis sit inscius) hoc omnibus pronuntiavit: Cum accepero*

tempus, ego justitias judicabo. Ego Dominus scrutans cor et probans renes: qui do unicuique juxta viam suam, et juxta fructum adventionum suarum. Ego opera eorum et cogitationes eorum venio, ut congregem, cum omnibus gentibus et linguis: et veniet et videbunt gloriam meam.

Cæterum de judicii extremi die, qui et dies Domini, dies iræ, dies magnus et horribilis in Scripturâ dicitur, apostolus Petrus docet in hunc modum: *Adveniet dies Domini sicut fur, in quo cæli magno impetu transierint, elementa verò calore solventur: terra autem et omnia quæ in ipsâ sunt opera exurentur. Cum igitur hæc omnia dissolvendasint, quales oportet vos esse in sanctis conversationibus et pietatibus, expectantes et properantes in adventum dñi Domini, per quem cæli ardentes solventur, et elementa ignis ardore tabescent!*

Ut verò tunc clementem judicem Christum, ad diem, quo cælum et terra transibunt, nobis lætum habeamus, præclarum est hoc consilium Sapientis: *Ante languorem adhibe medicinam, et ante judicium interroga teipsum, et in conspectu Dei invenies propitiationem. — Si enim nosmetipsos dijudicaremus, non utique judicemur. — Timentî Deum, bene erit in extremis, et in die defunctionis suæ benedicetur.*

qui est dû aux bonnes ou aux mauvaises actions qu'il aura faites pendant qu'il aura été revêtu de son corps. »